
, HAUPTGRUPPE 5 HINTERACHSE Federunghinten,
Stoßdämpferhinten

17

~'~Q~

~~Q
0

'~

~~ \ I 3
4

~.~@.-@
""""''''''''''

24 22 30 25

12
15

13

G'V~ @~

I I I I

24 22 30 26

2

19 ~ ~
5~ ~ ~,~

16, ~I
.11 ~ ~~

1415~~ 'A.~ ~ Ji!

~~@I V ,l~@~~i
. I \ \ ~ 8 7

109

98
6

iiiiTi
31 30 21 24 23 28

...,

B iI dtafe I 21 Typ 3 5 - 14

I
I <,'~'\Il'--. '.,&"_.,' '-, - -- -- -" - 3_~ .. u .,;.

www.ty
p3

.in
fo



?-
II
J

Bildtafel 21 T f P 3 5 - 15

HAUPTGRUPPE 5 HINTERACHSE

Bild Ersatztei le-Nr. Benennung Stück Typ und Modell

----

FEDERUNG HINTEN

311 511 115 Federstab 23 mm 0 x 626 hinten links

(mit 1 weißen Farbring gezeichnet)

bis Fg.-Nr. 316500000 1 311-318,343-346,M 267

ab Fg.-Nr. 367000001 bis 368 500 000 1 361-368

ab Fg.-Nr. 369000001 1 M263

311 511115 B Federstab 22 mm 0,x 626 hinten links 1 ,311-318,343-346

ab Fg.-Nr. 317000001 bis 318500000

2 311 511 115 D Federstab 22 mm ° x 676 hinten links

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318500'000 1 M 249:311-314,343-346
I

311-318,343-346

I

ab Fg.-Nr.319000001 1

361 511 115 Federstab 24 mm 0 x 626 hinten links 1 361-368

(mit 2 weißen Farbringen gezeichnet)

bis Fg.-Nr. 366500000

361511 115 C Federstab 23,5 mm 0x 676 hinten links

(mit 1 weißen Farbring gezeichnet)

ab Fg.-Nr. 368 015 226 bis 368 500 000 1 M 249:361-364

ab Fg.-Nr.369000001 1 361-368

311 511 116 Federstab 23 mm 0 x 626 hinten rechts

(mit 1 weißen Farbring gezeichnet)

bis Fg.-Nr. 316500000 1 311-318,343-346,M 267

ab Fg.-Nr. 367000 001 bis 368500000 1 361-368

ab Fg.-Nr.369000001 1 M 263

311 511 116B Federstab 22 mm 0 x 626 hinten rechts 1 311-318 )43-346

ab Fg.-Nr. 317000001 bis 318;500000

311 511116 D Federstab 22 mm 0 x 676 hinten rechts

I

ab Fg.-Nr.318015226 bis318500000 1 M 249:311-314,343-346
t

ab Fg.-Nr. 319000001 1 311-318,343-346 .

361 511 116 Federstab 24 mm 0 x 626 hinten rechts 1 361-368

(mit 2 weißen Farbringen gezeichnet)

'1bis Fg.-Nr.366500000

361 511 116C Federstab 23,5 mm 0 x 676 hintenrechts i
(mit',lweißen Farbringgezeichnet)

abi F 9 .-Nr. 368 025 226 bis 368 500 000 1 M 249:361-364

ab Fg,-Nr.369000001 1 361-368

3 111 511 205 A Federstrebe

bis Fg.-Nr. 318 500 000 2

ab Fg.-Nr. 319 000 001 2 M 263

4 N 11 605 1 Verschlußscheibe 38 2

5 113 511 205 Doppelblattfederstrebe links

ab Fg.-Nr.318015226 bis 318500000 1 M 249

ab Fg_-.Nr. 319 000 001

www.ty
p3

.in
fo



r
I

- 113511 206 Doppelblattfederstrebe rechts

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318 500000 1 M 249

ab Fg..Nr. 319000001 1
6 N 10 1202 SechskantschraubeM 12x 1,5 x 20 4 -
7 N 10 140 2 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x40 6

8 N 11 531 1 Scheibe A 13 10

9 211 513537 . Federscheibe

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318500000 10 M 249

ab Fg.-Nrj. 319000001
10

10 N 11 020 2
Sechskantjutter M,12 x 1,5

6

11 113511 219 A Deckel für Federstrebennabe

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318500000 2 M249

ab Fg.-Nr. 319000001 2

mitverwenden:

ab Fg. -Nr. 318015226 bis 318500000
111 511 245 E

12 311 511 219 Deckel für Federstrebenhabe

bis Fg.-Nr. 318500000 2

ab Fg.-Nr. 319000001 2 M 263
.-/

mitverwenden: 111 511 245 E

13 N. 10 059 1 Sechskantschraube M 10 x 18 8
14 N 10 025 1 Sechskantschraube M 10 x 40

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318500000 8 M 249

ab Fg.-Nr. 319000001 8
15 N120112 Federring A 10 8

16 111 511 245 E Gummilager außen
für Federstrebennabe

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318 500000 2 M249

ab Fg.-Nr. 319000001 2
mitverwenden:

ab Fg. -Nr. 318015226 bis 318 500 000
113511 219 A

17 311 511 245 Gummilager außen links und innen rechts 2
für Federstrebennabe

bis Fg.-Nr. 318500000 ---../
- 311 511 245 Gummilager innen rechts

für Federstrebennobe

. ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318 500 000 1 M249

ab Fg.-Nr. 319000001 1

18 311 511 246 Gummilager außen rechts und innen links 2

für Federstrebennabe

bis Fg.-Nr. 318500000

19 311 511 246 Gummilager innen links
für Federstrebennabe

,

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318500000 1 M 249

ab Fg.-Nr. 319000001

t
I

r J

I

Bi Idtafel '27 T yp'3 5 - 16
N" ( !,'fa g 10

t
- ---

www.ty
p3

.in
fo



Bildtafel 21 Typ 3 5 - 17

N ocht,og 5

STOSSOÄMPFERHINTEN
111513 031 C Stoßdä'mpfer hintn 2

(geliefert werden 111 513031 C/D/035 A)
bi$ Fg.-Nr. 317061599

311 513031 B .Stoßdämpfer hinten, verstärkt 2

bis Fg.-Nr. 317061 599

20 311513031 C Stoßdämpfer hinten

(geliefert werden 311 513031 C/D/E/M)

ab Fg.-Nr. 317061 600 bis 318500 000 2

'ab Fg. -Nr. 3{)9000 001 2 M 263

21 311 513031 K Stoßdämpfer hinten

(geliefert werden 311 513031 K/L/R)

ab Fg.-Nr. 3)8015226 bis318 500 000 2 M'249

ab Fg.-Nr. 319000001 2

311513031 N Stoßdämpfer hinten, verstärkt

(geliefert werden 311 513031 N/J)

ab Fg.-Nr. 317061600 bis 318500000 2 M 103

ab Fg;-Nr. 319000001 2 M 103/M 263

311 513,031 P Stoßdämpfer hinten, einstellbar
(beachte, Techn. Merkblatt V - 12)

bi s Fg.-Nr. 318500000 2

ob Fq. -Nr. 36900.0 001 2 M 263

311 513031 Q Stoßdämpfer hinten, verstärkt

ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318 500 000 2 M 103/M249

ab Fg.-Nr. 319000001 .2 M 103

311 513 031 S Stoßdämpfer hinten, einstellbar 2

(beachte Techn. ,Merkblatt V - 12)

ab Fg.Nr. 319 000001
311 513'041 Stoßdämpfer hinten mit Zusatzfeder

einstellbar

(beachte Techn. Merkblatt V - 12)

bis Fg,-Nr, 318 500 000 ' 2 I
ab Fg.-Nr. 369000001 2 M 263

1

-----
311 513041 A Stoßdämpfer hinten mit Zusatzfeder 2

einstellbar

(beachte Techn. Merkblatt V- 12)

ab Fg,-Nr. 319 000 001 .
22 111413371 A Buchse für Gummitülle für Stoßdämpfer

311 513031 B/N/Q

bis Fg.-Nr. 318500000 4

ab Fg. -Nr. 319000001 2

23 113513371 Buchse für Gummitülle für Stoßdämpfer
311 513031 K/L/R/Q

ab Fg;-Nr. 318015226 bis 318500000 2 M249,

ab Fg.-Nr. 319000001 2

24 111 413 381 A Gummitülle für Stoßdämpfer 4

311 513031 B/N/Q

www.ty
p3

.in
fo



;

L

J

'

Bildtafel27 Typ 3 5 - 17a

-'" ""

'r
.m -

311 513 381 Gummitülle für Stoßdämpfer 2 M 103

311513031 Q

25 311513471 SechskantschraubeM 12 X 1,5 X50

für Stoßdämpferbefestigung
bis Fg.-Nr. 168497 4

ab Fg.-Nr. 168498 bis 318 500 000 2

öb Fg: -Nr. 369000001 2 M 263
26 311 513471 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 50

für Stoßdämpferbef estigung oben

ab Fg.-Nr. 3180'15226 b'is 318500000 2 M 249

ab Fg.-Nr. 319000001 2
27 361 501 569, Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 82

für Stoßdämpferbefestigung unten

ab Fg.-Nr. 168498 bis 318500.000 2

ab Fg;-Nr. 369000001 2 M 263
28 N 10156 3 Sechskantschraube BM 12 x 1,5 x 70

für Stoßdämpferbefestigung unten
ab Fg.-Nr. 318015226 bis 318500000 2 M 249

ab Fg.-Nr. 319000001 2
J

29 113 101 129 Scheibe 12,2 x 22 2
30 N120122 Federring B 12 4
31 N 11 020 2 : SechskantmutterM 12 x 1.5 2

www.ty
p3

.in
fo




